通 学 証 明 書 交 付 願

通 学 証 明 書

聖徳大学学長  殿
下記のとおり証明書の発行をお願いします。

№

№

身 分 証 明 書

部 科 及 び 学 年

氏 名

住 所

通 学 区 分

通 学 期 間

通学者の居住地

部 科 及 び 学 年

身分証明書番号

通 学 区 分

通 学 者 の 氏 名・
年 令 及 び 性 別

通学定期乗車券の有効期間

通学定期乗車券の使用開始

※通学証明書の有効期限

１　この交付願い及び下の証明書に必要事項を記入し、通信教育部へ提出してください。
２　記入事項はインキ又はボールペンで記入してください。

第

通信教育部　　　　　　　　学部　　　　　　　　学科 第　　　学年

通信教育部　　　　　　　　学部　　　　　　　　学科 第　　学年（年次）

（　　　　才）

（　　　才）　男・女

から　　　　　　　　　まで　　　　　　　　　経由

月　　　　　　　　日より　　　　箇月

から　　　　　　　　　まで　　　　　　　　　経由

箇月

年　　　　　　　　月　　　　　　　　日　から

年　　　　　　　　月　　　　　　　　日　まで

年　　　　　　月　　　　　　日　　発 行※

区分大学

証

　明

学 校 所 在 地

学　　校　　名

学校代表者氏名

千葉県松戸市岩瀬550

聖　徳　大　学

川　並　弘　純

下欄には記入しないでください。

（発行駅）

（基本運賃）

（乗車船券番号）

（発売運賃）

（発行年月日）

（差額運賃）

　　　　　年　　　　　月　　　　　日　　まで

代表者

職　印

※

学 校 種 別
又は指定番号

備　　　考

割

印

号

１　この証明書の有効期間は、発行の日から上記の期限まで（１箇月間）です。
２　この証明書のうち、※印の欄以外の記入事項は、通学者が記入してください。
３　この証明書の※印の欄は、発行者が記入してください。
４　この証明書に記入した事項を訂正した場合は、※印欄の記入事項については、通学者の認

印、その他の事項については代表者の職印のないものは、使用できません。

１

１

夏期・春期スクーリング時のみ
申請可能（科目等履修生を除く）

書き方の見本は裏面を参照してください
※印欄は記入しないでください

手続き方法
［ 郵送の場合］
下記の期間に「通学証明書交付願」（様式）と
返信用封筒（82円切手貼付）を通信教育部まで
郵送してください。（手数料不要）。
　夏スクーリング　６月１日～８月10日
　春スクーリング　１月15日～２月20日
※上記期間以外は郵送による発行はいたしません。
※郵送の場合、スクーリングの申し込み確認後
発送となります。

［ 窓口の場合］
スクーリングの初日以降、下記の時間で発行い
たします。
「通学証明書交付願」（様式）を提出してくださ
い（手数料不要）。
窓口受付、窓口受取りは下記のとおりとなります。
午前（12：00まで）の申込みは、当日16：00以降に発行
午後（17：30まで）の申込みは、翌日12：00以降に発行

【通学証明書交付願】

注意事項

・鉛筆、フリクションペン（消えるペン）での記入
不可。記入間違いは書き直しになります。

・複数枚必要な場合はこの「通学証明書交付願」
をコピーまたはＷｅｂ上からダウンロードし、印
刷して使用してください。Ａ４サイズ以外の申請
書は受付することができません。

・夏期・春期スクーリングのみ、この用紙を使用
して、通学証明書を郵便または窓口で申請でき
ます（１ヵ月定期のみ）。

・駅で定期を購入する際は学生証が必要です。
　学生証裏面シールにスクーリング中の住所記載
が必要です。

・記入が終ったら、もう一度記入もれがない
か確認してください。

・修正液等の使用は認めません。
・一枚の通学証明書で列車の場合は２社にわ
たり有効ですが、運行各社において扱いが
異なりますので、詳細は購入駅にお問い合
わせください。

〈様式29〉
聖徳大学・短期大学部（通信課程）【大学用】

年　　　　　　月　　　　　　日　　発 行

キ

リ

ト

リ

キ リ ト リ
2019年度　　65

通 学 証 明 書 交 付 願

通 学 証 明 書

聖徳大学学長  殿
下記のとおり証明書の発行をお願いします。

№

№

身 分 証 明 書

部 科 及 び 学 年

氏 名

住 所

通 学 区 分

通 学 期 間

通学者の居住地

部 科 及 び 学 年

身分証明書番号

通 学 区 分

通 学 者 の 氏 名・
年 令 及 び 性 別

通学定期乗車券の有効期間

通学定期乗車券の使用開始

※通学証明書の有効期限

１　この交付願い及び下の証明書に必要事項を記入し、通信教育部へ提出してください。
２　記入事項はインキ又はボールペンで記入してください。

第

通信教育部　　　　　　　　学部　　　　　　　　学科 第　　　学年

通信教育部　　　　　　　　学部　　　　　　　　学科 第　　学年（年次）

（　　　　才）

（　　　才）　男・女

から　　　　　　　　　まで　　　　　　　　　経由

月　　　　　　　　日より　　　　箇月

から　　　　　　　　　まで　　　　　　　　　経由

箇月

年　　　　　　　　月　　　　　　　　日　から

年　　　　　　　　月　　　　　　　　日　まで

年　　　　　　月　　　　　　日　　発 行※

区分大学

証

　明

学 校 所 在 地

学　　校　　名

学校代表者氏名

千葉県松戸市岩瀬550

聖　徳　大　学

川　並　弘　純

下欄には記入しないでください。

（発行駅）

（基本運賃）

（乗車船券番号）

（発売運賃）

（発行年月日）

（差額運賃）

　　　　　年　　　　　月　　　　　日　　まで

代表者

職　印

年　　　　　　月　　　　　　日　　発 行※

学 校 種 別
又は指定番号

備　　　考

割

印

号

１　この証明書の有効期間は、発行の日から上記の期限まで（１箇月間）です。
２　この証明書のうち、※印の欄以外の記入事項は、通学者が記入してください。
３　この証明書の※印の欄は、発行者が記入してください。
４　この証明書に記入した事項を訂正した場合は、※印欄の記入事項については、通学者の認
印、その他の事項については代表者の職印のないものは、使用できません。

１

１

〈様式29〉
聖徳大学・短期大学部（通信課程）【大学用】

太枠の中を記入してください
鉛筆不可・記入間違いは書き直しになります
※印欄は記入しないでください。

❶２から始まる10桁の学籍番号を記入してください
❷在籍している学部・学科を記入してください
　（児童・社会福祉・心理・文）など
❸自宅・宿泊先の住所を記入してください
　（ホテル等に宿泊している方は､その住所を記入してください。）
　学生証裏面シールにもスクーリング中の住所の記載が必要です。
❹使用開始日を記入してください
※その際、その使用開始日は必ず夏期または春期スクーリ
ング全体の初日以降を記載してください。なお、通学期
間は使用開始日～１ヵ月となります。

❶

❶

❷

❷

❹

❸

❸

❹

2411179999

2411179999

聖 徳 太 郎
東京都港区三田３－４－28

東京都港区三田３－４－28

田町 松戸 日暮里

田町 松戸 日暮里

29

29７2019

７

30

聖 徳 太 郎 30

１

１

【通学証明書申請用紙  記入例】

66　　2019年度